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Til Kunnskapsdepartementet 

 

SVAR PÅ HØRINGSNOTAT 

 

Vi viser til høringsnotat om forslag til endringer i opplæringsloven og privatskoleloven, pkt. 

2: Plikt for skoleeier til å tilby leksehjelp. 

 

Lavangen kommune er i utgangspunktet positiv til at skolen/SFO tilbyr leksehjelp og hadde 

gjerne sett at dette tilbudet skulle gjelde elever i hele grunnskolen. Men forslaget i sin 

nåværende form mener vi innholder elementer som direkte motarbeider intensjonen om sosial 

utjevning gjennom inkludering og økt sosial trivsel. 

 

Våre synspunkt er at et frivillig tilbud i første rekke vil favorisere de elever som allerede har 

foresatte som tar del i og tar ansvar for barnets opplæring. Disse foreldrene vil i større grad 

enn foresatte med mindre skolemotivasjon støtte opp under og legge til rette for at deres barn 

skal få lekselesing på skolen. Når skyss i tillegg blir et foreldreansvar, vet vi at vi i realiteten 

utelukker en del barn fra å delta i frivillig leksehjelp. Med de økonomiske rammer og 

oppgaver som kommunen har, er det ikke mulig å legge inn tilbud om skyss for elevene som 

eventuelt skulle velge lekselesing. 

 

Dermed vil ordningen bidra til økt sosial forskjell: barn fra skoleinteresserte foreldre får 

ekstra drahjelp, og barn med mindre skolemotiverte foreldre blir satt enda lenger tilbake i 

forhold til støtte i opplæringen.  

 

Regjeringens intensjon er god og nødvendig, men grepet som foreslås er ikke tjenlig! 

Sosial utjevning gjennom leksehjelp på skolen er en glimrende tanke – men det krever et 

obligatorisk tilbud og det krever rett til skyss. Uten at disse forutsetningene er på plass, er det 

umulig å se for seg at dette er et tilbud som skal tjene til sosial utjevning. 

 

Lavangen kommune støtter forslaget om lekselesing på skolen, men ber om at forslaget i sin 

nåværende form trekkes. Et nytt framlegg må i større grad ta høyde for reell mulighet for 

alle elever til å delta – uavhengig av foreldrenes innstilling og skoleskyss. 

 

For øvrig ingen merknader til de øvrige momenter i høringsnotatet. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Tove Hansen 

oppvekstsjef 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


